
Página 6707Número 63 Lunes, 17 de marzo de 2025

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
y Transformación Digital

1245 Orden de 10 de marzo de 2025 de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la 
que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de 
Técnicos Auxiliares, opción Cuidados Auxiliares de Enfermería 
de la Administración pública Regional.

Vistas las propuestas de nombramiento de personal funcionario de carrera 
formuladas por los Tribunales calificadores y Comisión de Valoración de las pruebas 
selectivas para acceso a la Función Pública Regional, procedentes de Decreto n.º 
300/2019, de 12 de diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público 
de la Administración Pública de la Región de Murcia correspondiente al año 2019 
(BORM n.º 290, de 17 de diciembre de 2019), Decreto n.º 211/2020, de 23 de 
diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público de la Administración 
Pública de la Región de Murcia correspondiente al año 2020 (BORM n.º 300, de 
29 de diciembre de 2020), Decreto n.º 296/2021, de 23 de diciembre, por el 
que se aprueba la oferta de empleo público extraordinaria para la estabilización 
de empleo temporal de la Administración Pública de la Región de Murcia para al 
año 2021 (BORM n.º 299, de 29 de diciembre de 2021) y Decreto n.º 442/2023, 
de 21 de diciembre, por el que se aprueba la oferta adicional de empleo público 
extraordinaria para la estabilización de empleo temporal de la Administración 
Pública de la Región de Murcia y se modifica el Decreto n.º 247/2022, de 22 de 
diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público de la Administración 
Pública de la Región de Murcia para el año 2022 (BORM de 27 de diciembre 
de 2023), teniendo en cuenta que las personas seleccionadas han cumplido los 
requisitos exigidos en las convocatorias.

De conformidad con lo dispuesto en la normativa aplicable y en uso de las 
competencias conferidas por el artículo 12.2.h) del Texto Refundido de la Ley 
de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado por Decreto Legislativo 
1/2001, de 26 de enero.

Dispongo:

Primero.- Nombramiento.

Nombrar personal funcionario de carrera  del cuerpo de Técnicos Auxiliares, 
opción Cuidados Auxiliares de Enfermería a las personas aspirantes que se 
indican en el Anexo de esta orden, quedando adscritas a los puestos de trabajo y 
Consejerías u Organismos Autónomos que se señalan.

Segundo.- Juramento o promesa.

Previo al acto de toma de posesión se realizará el juramento o promesa de 
cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía para la Región de Murcia y 
demás disposiciones legales en el ejercicio de las funciones que estén atribuidas 
al Cuerpo, Escala y Opción para el que han sido nombrados. 

NPE: A-170325-1245



Página 6708Número 63 Lunes, 17 de marzo de 2025

Tercero.- Toma de posesión.

Las personas aspirantes que han superado los procesos selectivos tomarán 
posesión de los puestos con el carácter que se indica en el anexo.

Cuarto.- Acto institucional y plazo toma de posesión.

1.- El acto institucional de toma de posesión del personal nombrado en esta 
Orden se efectuará en el Salón de Actos del Archivo General de la Región de 
Murcia, en la Avenida de los Pinos, 4, de Murcia, el día 18 de marzo de 2025 a 
las 10 horas.

2.-Sin perjuicio de lo anterior, el personal nombrado por la presente Orden 
dispondrá de un plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, para realizar la toma de 
posesión debiendo personarse, antes de la finalización del indicado plazo, en el 
Servicio de Gestión de Recursos Humanos de la Dirección General de La Función 
Pública y Diálogo Social.

Quinto.- Incorporación a puesto de trabajo.

El personal nombrado se presentará, una vez efectuada la toma de posesión 
señalada en el apartado cuarto de esta Orden, en la Unidad de personal de la 
Consejería u Organismo Autónomo correspondiente, al objeto de hacer efectiva la 
incorporación en su puesto de trabajo. 

Sexto.- Diligencias de toma de posesión.

Las Unidades de personal de las Consejerías u Organismos Autónomos remitirán 
a la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social las hojas de enlace de 
toma de posesión en los puestos de trabajo, debidamente cumplimentadas. A 
estos efectos y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 del Real Decreto 
598/1985, de 30 de abril, de Incompatibilidades del personal al servicio de la 
Administración del Estado, de la Seguridad Social y de los Entes, Organismos 
y Empresas dependientes, el personal nombrado deberá realizar la declaración, 
opción o solicitud de compatibilidad a que se refiere el precepto citado. 

Séptimo.- Grado personal.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 42 de la Ley de la Función Pública 
de la Región de Murcia, cuyo Texto Refundido fue aprobado por Decreto Legislativo 
1/2001, de 26 de enero, “Todos los funcionarios adquirirán un grado personal 
por el desempeño de uno o más puestos del nivel correspondiente durante dos 
años continuados o tres con interrupción, salvo el grado inicial que se entenderá 
consolidado en el momento de adquirir la condición de funcionario y que se 
corresponderá con el mínimo del Grupo de pertenencia en la Administración 
Pública de la Región de Murcia”. 

Atendiendo a estas disposiciones, se indica en el Anexo de esta Orden el 
grado personal que se entiende reconocido o, en su caso, conservado al personal 
nombrado.

Octavo.- Carrera Profesional.

La Orden de 19 de febrero de 2019, de la Consejería de Hacienda, establece 
el procedimiento específico de reconocimiento del encuadramiento inicial en 
el tramo I de la carrera profesional horizontal para el personal funcionario de 
carrera del ámbito sectorial de Administración y Servicios (BORM n.º 44, de 
22/02/2019). Esta Orden fue modificada por Orden de 30 de junio de 2020 
(BORM n.º 153 de 04/07/2020).

NPE: A-170325-1245



Página 6709Número 63 Lunes, 17 de marzo de 2025

Atendiendo a lo dispuesto en esta normativa, en el Anexo de esta Orden se 
indica, en su caso, el personal que ya tiene la carrera reconocida como personal 
temporal en el cuerpo al que accede por lo que se le considera reconocido el 
encuadramiento inicial en el tramo I de la carrera horizontal en su condición de 
personal funcionario de carrera en este cuerpo, escala y/u opción. (SI/NO).

Noveno.- Recurso.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer con carácter potestativo recurso de reposición ante el Consejero de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a su publicación; o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente a su publicación.

Murcia, 10 de marzo de 2025.—El Consejero de Economía, Hacienda, Fondos 
Europeos y Transformación Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-170325-1245



Página 6710Número 63 Lunes, 17 de marzo de 2025

 
 nomfu002.odt 

Cód. Trab: 624686 

 

 

ANEXO 
RELACIÓN DE PERSONAL FUNCIONARIO CON INDICACIÓN DE DESTINO. 

 

 
Grupo: C Subgrupo C2 
Cuerpo: TECNICOS AUXILIARES 
Escala:  
Opción: CUIDADOS AUXILIARES ENFERMERIA 
Sistema de acceso: Estabilización del Empleo Temporal 
Fecha de la convocatoria: Orden de 9 de FEBRERO de 2024 (BORM 13-02-2024) 

 

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera Prof. 

1  GARCÍA MATEOS  CARMEN ***0976** FU07293D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA / 
RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES SAN BASILIO 

DEFINITIVA 14 SI 

2  DE LA ROSA MARÍN  ANA ***3306** FU07294D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL 
DR.JULIO LOPEZ AMBIT 

DEFINITIVA 16 SI 

3  RIQUELME AÑÓN  PURIFICACIÓN ***4044** FU07183D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA AUXILIAR ENFERMERIA / 

CENTRO OCUPACIONAL CHURRA DEFINITIVA 16 SI 

4  SÁNCHEZ GARCÍA  JUANA ***4098** FU07295D   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 15  

5  ZAMORA MARTÍNEZ  MARÍA ÁNGELES ***3673** FU07296D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL 

ALHAMA DE 
MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA ALHAMA 
/ RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES ALHAMA 

DEFINITIVA 16 SI 

6  ORENES HERNANDEZ  TERESA ***5110** FU07186D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA / 
RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES SAN BASILIO 

DEFINITIVA 15 SI 

7  LÓPEZ GOMÁRIZ  MARÍA ÁNGELES ***3333** FU07187D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL 
DR.JULIO LOPEZ AMBIT 

DEFINITIVA 15 SI 

8  UTRERA OMAR  MARÍA DEL 
CARMEN ***1163** FU07188D   

EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 14  

NPE: A-170325-1245



Página 6711Número 63 Lunes, 17 de marzo de 2025

 
 nomfu002.odt 

Cód. Trab: 624686 

 

 

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera Prof. 

9  BASTIDA OSETE  RUFINA ***4593** FU07189D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA 
PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 NO 

10  ALCARAZ CIFUENTES  PEDRO ANTONIO ***4107** FU07190D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL 
DR.JULIO LOPEZ AMBIT 

DEFINITIVA 14 SI 

11  CANALES CÁNOVAS  MARÍA 
ASCENSIÓN ***6588** FU07297D INSTITUTO MURCIANO 

DE ACCION SOCIAL LORCA 
AUXILIAR ENFERMERIA LORCA 
/ RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES LORCA 

DEFINITIVA 16 SI 

12  MORENO RIQUELME  JUANA ***1415** FU07192D   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 14  

13  SANMARTÍN MARTÍNEZ  ESTEBANA ***0816** FU07193D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL CARTAGENA 

AUXILIAR ENFERMERIA 
.CARTAGENA / CENTRO 
OCUPACIONAL CANTERAS. 
CARTAGENA 

DEFINITIVA 14 SI 

14  SORIANO CALVO  MARÍA DOLORES ***2059** FU07194D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL LORCA 

AUXILIAR ENFERMERIA LORCA 
/ RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES LORCA 

DEFINITIVA 14 SI 

15  BERRUEZO LASHERAS  TERESA ***0184** FU07298D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA / R. 
P. M. OBISPO JAVIER 
AZAGRA. EL PALMAR 

DEFINITIVA 16 SI 

16  DOMÍNGUEZ GALZA  MARÍA ROSA ***2501** FU07299D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL LORCA 

AUXILIAR ENFERMERIA LORCA 
/ RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES LORCA 

DEFINITIVA 17 SI 

17  GUILLEN ROMERA  EULALIA ***5410** FU07197D   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 14  

18  GARCÍA LEÓN  CONSOLACIÓN ***5913** FU07198D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA / 
CENTRO OCUPACIONAL EL 
PALMAR 

DEFINITIVA 15 SI 

NPE: A-170325-1245



Página 6712Número 63 Lunes, 17 de marzo de 2025

 
 nomfu002.odt 

Cód. Trab: 624686 

 

 

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera Prof. 

19  IBÁÑEZ LÓPEZ  LOURDES ***6421** FU07300D   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 14  

20  FERNÁNDEZ LÓPEZ  JOSEFA ***7858** FU07200D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA AUXILIAR ENFERMERIA / 

CENTRO OCUPACIONAL CHURRA DEFINITIVA 15 SI 

21  PÉREZ ESPARZA  ROSA CLARA ***3651** FU07301D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA / 
RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES SAN BASILIO 

DEFINITIVA 14 SI 

22  LÓPEZ TENZA  ISABEL ***1102** FU07202D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA / 
RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES SAN BASILIO 

DEFINITIVA 14 SI 

23  GARCÍA PEÑALVER  DOLORES ***3769** FU07302D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL 

ALHAMA DE 
MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA ALHAMA 
/ RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES ALHAMA 

DEFINITIVA 16 SI 

24  ESPARZA GARCÍA  MARIANA ***4276** FU07204D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL 

ALHAMA DE 
MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA ALHAMA 
/ RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES ALHAMA 

DEFINITIVA 15 SI 

25  PERAN CARRILLO  MARÍA ISABEL ***2723** FU07303D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL LORCA 

AUXILIAR ENFERMERIA LORCA 
/ RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES LORCA 

DEFINITIVA 14 SI 

26  FAURA GONZÁLEZ  ANA MARÍA ***9994** FU07304D   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 15  

27  MARTÍNEZ SÁNCHEZ  ANTONIO ***8483** FU07305D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA 
PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 16 SI 

28  PÉREZ RUIZ  MARÍA ISABEL ***6111** FU07306D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA / R. 
P. M. OBISPO JAVIER 
AZAGRA. EL PALMAR 

DEFINITIVA 16 SI 

29  OLIVA FRANCO  JUAN ***5836** FU07209D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL 

ALHAMA DE 
MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA ALHAMA 
/ RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES ALHAMA 

DEFINITIVA 16 SI 

NPE: A-170325-1245



Página 6713Número 63 Lunes, 17 de marzo de 2025

 
 nomfu002.odt 

Cód. Trab: 624686 

 

 

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera Prof. 

30  ACOSTA GARCÍA  MARÍA PAULA ***3470** FU07307D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL LORCA 

AUXILIAR ENFERMERIA LORCA 
/ RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES LORCA 

DEFINITIVA 16 SI 

31  MORENO MARTÍNEZ  MILAGROS ***5872** FU07211D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL 

ALHAMA DE 
MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA ALHAMA 
/ RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES ALHAMA 

DEFINITIVA 14 SI 

32  CERÓN HERNANDEZ  ÁNGELES DE LA 
CRUZ ***3709** FU07212D INSTITUTO MURCIANO 

DE ACCION SOCIAL MURCIA 
AUXILIAR ENFERMERIA / 
RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES SAN BASILIO 

DEFINITIVA 15 SI 

33  GONZÁLEZ GAZQUEZ  JUANA ***3984** FU07308D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL LORCA 

AUXILIAR ENFERMERIA LORCA 
/ RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES LORCA 

DEFINITIVA 16 SI 

34  LÓPEZ GARCÍA  DOLORES ***3334** FU07214D   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 15  

35  ROS MARTÍNEZ  CARMEN ***5208** FU07215D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA / 
CENTRO OCUPACIONAL EL 
PALMAR 

DEFINITIVA 14 NO 

36  PEREA FERNÁNDEZ  ISABEL MARÍA ***9828** FU07216D   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 14  

37  PÉREZ GARCÍA  ENCARNACIÓN ***4234** FU07309D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA / R. 
P. M. OBISPO JAVIER 
AZAGRA. EL PALMAR 

DEFINITIVA 15 SI 

38  MARÍN SALMERÓN  BÁRBARA ***7087** FU07218D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL 

ALHAMA DE 
MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA ALHAMA 
/ RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES ALHAMA 

DEFINITIVA 14 SI 

39  MORENO LA PAZ  MARÍA 
MAGDALENA ***8655** FU07310D INSTITUTO MURCIANO 

DE ACCION SOCIAL MURCIA 
AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA 
PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

NPE: A-170325-1245



Página 6714Número 63 Lunes, 17 de marzo de 2025

 
 nomfu002.odt 

Cód. Trab: 624686 

 

 

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera Prof. 

40  GÓMEZ ALARCÓN  INMACULADA 
CONCEPCIÓN ***1746** FU07220D INSTITUTO MURCIANO 

DE ACCION SOCIAL MURCIA 
AUXILIAR ENFERMERIA / 
RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES SAN BASILIO 

DEFINITIVA 14 NO 

41  MARTÍNEZ ALBAL  MARÍA DEL 
ROCÍO ***2255** FU07221D INSTITUTO MURCIANO 

DE ACCION SOCIAL MURCIA 
AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL 
DR.JULIO LOPEZ AMBIT 

DEFINITIVA 14 SI 

42  SOLER FRANCO  MARÍA ***5934** FU07222D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA / 
RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES SAN BASILIO 

DEFINITIVA 14 SI 

43  LUNA MARTÍNEZ  MARÍA DEL 
CARMEN ***9357** FU07223D INSTITUTO MURCIANO 

DE ACCION SOCIAL MURCIA 
AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA 
PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

44  CANO PALAZÓN  FRANCISCO 
JAVIER ***1714** FU07224D   

EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 14  

45  VENTURA DE LEÓN  LEONOR ***1097** FU07311D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA / R. 
P. M. OBISPO JAVIER 
AZAGRA. EL PALMAR 

DEFINITIVA 15 SI 

46  LÓPEZ LÓPEZ  ROSA MARÍA ***6417** FU07312D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA AUXILIAR ENFERMERIA / 

CENTRO OCUPACIONAL CHURRA DEFINITIVA 16 SI 

47  NAVARRO SANDOVAL  MARÍA TERESA ***7729** FU07313D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL 

ALHAMA DE 
MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA ALHAMA 
/ RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES ALHAMA 

DEFINITIVA 15 SI 

48  CANDEL GARCÍA  ENCARNACIÓN ***3421** FU07228D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA 
PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 NO 

49  GARCÍA LORENTE  MARÍA CARMEN ***4272** FU07229D   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 14  

NPE: A-170325-1245



Página 6715Número 63 Lunes, 17 de marzo de 2025

 
 nomfu002.odt 

Cód. Trab: 624686 

 

 

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera Prof. 

50  MARTÍNEZ ROS  MARÍA DOLORES ***6734** FU07314D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL CARTAGENA 

AUXILIAR ENFERMERIA 
.CARTAGENA / CENTRO 
OCUPACIONAL CANTERAS. 
CARTAGENA 

DEFINITIVA 14 SI 

51  MARTÍNEZ GARCÍA  ELISENDA ***0196** FU07315D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA / 
RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES SAN BASILIO 

DEFINITIVA 14 SI 

52  GARCÍA NAVARRO  MARÍA DEL MAR ***6404** FU07232D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL CARTAGENA 

AUXILIAR ENFERMERIA 
.CARTAGENA / CENTRO 
OCUPACIONAL CANTERAS. 
CARTAGENA 

DEFINITIVA 15 SI 

53  ALCARAZ ORENES  SUSANA ***2939** FU07233D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA / 
RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES SAN BASILIO 

DEFINITIVA 14 NO 

54  GARRE RODRÍGUEZ  JESÚS ***3317** FU07234D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL 
DR.JULIO LOPEZ AMBIT 

DEFINITIVA 14 NO 

55  SUAREZ GARCÍA  BRAULIO JUAN ***5955** FU07235D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA / R. 
P. M. OBISPO JAVIER 
AZAGRA. EL PALMAR 

DEFINITIVA 16 SI 

56  ACEVEDO RUBIO  RAQUEL ***7935** FU07316D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA 
PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 NO 

 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-170325-1245



Página 6716Número 63 Lunes, 17 de marzo de 2025

 
 nomfu002.odt 

Cód. Trab: 624686 

 

 

 
Grupo: C Subgrupo C2 
Cuerpo: TECNICOS AUXILIARES 
Escala:  
Opción: CUIDADOS AUXILIARES ENFERMERIA 
Sistema de acceso: Estabilización del Empleo Temporal 
Fecha de la convocatoria: Orden de 11 de NOVIEMBRE de 2022 (BORM 17-11-2022) 

 

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera Prof. 

1  ESPÍN GARCÍA  MARÍA JOSÉ ***3229** FU07237D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA / 
RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES SAN BASILIO 

DEFINITIVA 15 SI 

2  MATEO RIVERA  DOLORES MARÍA ***0120** FU07238D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL 

ALHAMA DE 
MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA ALHAMA 
/ RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES ALHAMA 

DEFINITIVA 14 NO 

3  MARTÍNEZ SEMPERE  MARÍA GLORIA ***8827** FU07239D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA / R. 
P. M. OBISPO JAVIER 
AZAGRA. EL PALMAR 

DEFINITIVA 16 SI 

4  MATEO ROCAMORA  CONCEPCIÓN ***6755** FU07240D   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 14  

5  GUILLEN FRUCTUOSO  TRINIDAD ***7008** FU07241D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA / 
RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES SAN BASILIO 

DEFINITIVA 15 SI 

6  NAVARRO BOBADILLA  ANTONIO MARÍA ***8359** FU07242D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL CARTAGENA 

AUXILIAR ENFERMERIA 
.CARTAGENA / CENTRO 
OCUPACIONAL CANTERAS. 
CARTAGENA 

DEFINITIVA 15 SI 

7  GUARDIOLA SALMERÓN  MARÍA CARMEN ***2436** FU07243D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL CIEZA 

AUXILIAR ENFERMERIA CIEZA 
/ CENTRO OCUPACIONAL LOS 
OLIVOS.CIEZA 

DEFINITIVA 16 SI 

8  PERAN ALCARAZ  ANA MARÍA ***3443** FU07244D   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 14  

NPE: A-170325-1245



Página 6717Número 63 Lunes, 17 de marzo de 2025

 
 nomfu002.odt 

Cód. Trab: 624686 

 

 

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera Prof. 

9  RODRÍGUEZ SALINAS  MARÍA 
TRINIDAD ***1280** FU07245D INSTITUTO MURCIANO 

DE ACCION SOCIAL MURCIA 
AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL 
DR.JULIO LOPEZ AMBIT 

DEFINITIVA 14 SI 

10  ALCARAZ MARTÍNEZ  CATALINA ***3529** FU07246D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL CARTAGENA 

AUXILIAR ENFERMERIA 
.CARTAGENA / CENTRO 
OCUPACIONAL CANTERAS. 
CARTAGENA 

DEFINITIVA 15 SI 

11  GOMÁRIZ MIRALLES  MAGDALENA ***3261** FU07247D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA AUXILIAR ENFERMERIA / 

CENTRO OCUPACIONAL CHURRA DEFINITIVA 15 SI 

12  RABADÁN TORTOSA  EVA MARÍA ***7758** FU07248D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA 
PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

13  RUIZ PÉREZ  INMACULADA ***8039** FU07249D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL LORCA 

AUXILIAR ENFERMERIA LORCA 
/ RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES LORCA 

DEFINITIVA 14 SI 

14  ABELLÁN PALLARES  EVA MARÍA ***2778** FU07250D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA / 
RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES SAN BASILIO 

DEFINITIVA 15 SI 

15  PUERTA YUSTE  LUCRECIA 
MAGDALENA ***7160** FU07251D INSTITUTO MURCIANO 

DE ACCION SOCIAL MURCIA 
AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL 
DR.JULIO LOPEZ AMBIT 

DEFINITIVA 15 SI 

16  ANDRADA MUÑOZ  SABINA ***0175** FU07252D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA 
PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 14 SI 

17  FERNÁNDEZ SÁNCHEZ  MARÍA DOLORES ***6613** FU07253D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA / R. 
P. M. OBISPO JAVIER 
AZAGRA. EL PALMAR 

DEFINITIVA 15 SI 

18  DEL AMOR ELVIRA  MARÍA CARMEN ***3634** FU07254D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA / 
RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES SAN BASILIO 

DEFINITIVA 15 SI 

NPE: A-170325-1245



Página 6718Número 63 Lunes, 17 de marzo de 2025

 
 nomfu002.odt 

Cód. Trab: 624686 

 

 

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera Prof. 

19  ALCARAZ VÁZQUEZ  MARÍA CARMEN ***4512** FU07255D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
RESIDENCIA 
PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

PROVISIONAL 14 SI 

20  BUENDÍA MARTÍNEZ CORBALÁN  ISABEL MARÍA ***1750** FU07256D   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 14  

21  FERNÁNDEZ MONDEJAR  MARÍA ***5375** FU07257D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL LORCA 

AUXILIAR ENFERMERIA LORCA 
/ RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES LORCA 

DEFINITIVA 14 SI 

22  MARTÍNEZ RODRÍGUEZ  JUANA MARÍA ***4514** FU07258D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL 

ALHAMA DE 
MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA ALHAMA 
/ RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES ALHAMA 

DEFINITIVA 16 SI 

23  QUIJADA CARRASCO  MARÍA JESÚS ***7759** FU07259D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL CIEZA 

AUXILIAR ENFERMERIA CIEZA 
/ CENTRO OCUPACIONAL LOS 
OLIVOS.CIEZA 

DEFINITIVA 14 NO 

24  GARCÍA GARCÍA  CONSUELO ***4639** FU07260D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL 
DR.JULIO LOPEZ AMBIT 

DEFINITIVA 15 SI 

25  MONTEAGUDO MELGAR  ANTONIA ***7159** FU07261D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL 
DR.JULIO LOPEZ AMBIT 

DEFINITIVA 15 SI 

26  MORATA MARTÍNEZ  MARÍA DOLORES ***0989** FU07262D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA / 
RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES SAN BASILIO 

DEFINITIVA 15 SI 

27  PONCE SANTIAGO  AMELIA DEL 
ROSARIO ***3065** FU07263D INSTITUTO MURCIANO 

DE ACCION SOCIAL MURCIA 
AUXILIAR PSIQUIATRIA / 
CENTRO OCUPACIONAL 
DR.JULIO LOPEZ AMBIT 

DEFINITIVA 16 SI 

28  GARCÍA RUIZ  CARMEN ***3775** FU07264D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL LORCA 

AUXILIAR ENFERMERIA LORCA 
/ RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES LORCA 

DEFINITIVA 15 SI 

NPE: A-170325-1245



Página 6719Número 63 Lunes, 17 de marzo de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 
 nomfu002.odt 

Cód. Trab: 624686 

 

 

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera Prof. 

29  GARRIDO GARCÍA  CRISTINA ***9814** FU07265D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA / R. 
P. M. OBISPO JAVIER 
AZAGRA. EL PALMAR 

DEFINITIVA 15 SI 

30  LORENTE MARTÍNEZ  MARÍA DEL 
PILAR ***3162** FU07266D INSTITUTO MURCIANO 

DE ACCION SOCIAL MURCIA 
AUXILIAR ENFERMERIA / R. 
P. M. OBISPO JAVIER 
AZAGRA. EL PALMAR 

DEFINITIVA 14 SI 

31  MILLÁN MARTÍNEZ  MARÍA ISABEL ***5298** FU07267D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL LORCA 

AUXILIAR ENFERMERIA LORCA 
/ RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES LORCA 

DEFINITIVA 14 NO 

32  LUDEÑA LORENCIO  MARÍA 
VICTORIA ***0506** FU07268D INSTITUTO MURCIANO 

DE ACCION SOCIAL MURCIA 
AUXILIAR ENFERMERIA / R. 
P. M. OBISPO JAVIER 
AZAGRA. EL PALMAR 

DEFINITIVA 15 SI 

33  GUIRAO OLIVER  CONCEPCIÓN ***4131** FU07269D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL 

ALHAMA DE 
MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA ALHAMA 
/ RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES ALHAMA 

DEFINITIVA 14 SI 

34  BALIBREA VALERA  MARÍA JOSÉ ***1143** FU07270D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA / R. 
P. M. OBISPO JAVIER 
AZAGRA. EL PALMAR 

DEFINITIVA 15 SI 

35  MUÑOZ LÓPEZ  JOSÉ MANUEL ***1205** FU07271D INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

AUXILIAR ENFERMERIA / 
RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES SAN BASILIO 

DEFINITIVA 14 SI 

 

 
 

NPE: A-170325-1245


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Transformación Digital
	2043/2025	Orden de 10 de marzo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Cuidados Auxiliares de Enfermería de la
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	2154/2025	Orden de 12 de marzo de 2025 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se modifica la Orden de 31 de julio de 2024, por la que se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selec
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2140/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra a D.ª Bernarda lópez riquelme, personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Cuidados Auxiliares de Enfermería tras resulta
	2036/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 10 de septiembre de 2019 del Director Gerente del Servicio Murciano
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2181/2025	Orden de 13 de marzo de 2025 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se establecen las bases reguladoras de la línea de ayuda dirigida a agricultores cultivadores de arroz correspondiente a los compromisos de gestión 
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	2200/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Educación y Formación Profesional, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2023-2024.
	2201/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Educación y Formación Profesional, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2023-202
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	2161/2025	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1771/2025	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada Proyecto soterramiento parcial D/C “4119-14-Campillo”-“4119-13-Cua
	IV. Administración Local
	Albudeite
	1829/2025	Nombramiento de funcionaria interina: Programa Fomento Territorial del Empleo.
	Alhama de Murcia
	1901/2025	Aprobación inicial expediente de suplemento de crédito n.º 1/2025.
	Librilla
	1848/2025	Organización municipal Ayuntamiento de Librilla. Decreto n.º 126/2025 por el que se fija periodicidad de las sesiones ordinarias de la Junta Gobierno Local y se establece nuevo régimen de delegación de competencias en la Junta Gobierno Local.
	1849/2025	Organización municipal Ayuntamiento de Librilla. Decreto n.º 127/2025 por la que se nombran los Tenientes de Alcalde y miembros de la Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Librilla.
	1850/2025	Organización municipal Ayuntamiento de Librilla. Decreto n.º 128/2025 por el que se efectúa el nombramiento de Concejales Delegados, competencias generales delegadas y régimen de delegación.
	Mazarrón
	1834/2025	Convocatoria y bases específicas para la provisión como funcionarios de carrera, a través del sistema de oposición, de dos plazas de Administrativo de Administración General, vacantes en la plantilla de personal funcionario y constitución de bol
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Riegos Ayala”, Ojós-Villanueva
	1847/2025	Apertura del período de cobranza de la derrama 2025 .

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-03-14T13:06:48+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



